ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2019 г. N 1655

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 278 ПРАВИЛ ОПТОВОГО РЫНКА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Абзац шестой пункта 278 Правил оптового рынка

электрической энергии и мощности,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N

1172 "Об утверждении Правил оптового рынка

электрической энергии и мощности и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам организации

функционирования оптового рынка

электрической энергии и мощности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

14, ст. 1916; 2019, N 5, ст. 389), дополнить

предложением следующего содержания: "При

проведении отбора проектов модернизации с

началом поставки мощности в 2025 году объем

мощности, в рамках которого Правительственной

комиссией по вопросам развития

электроэнергетики принимается решение, может

быть дополнительно увеличен по решению

указанной Комиссии для каждой ценовой зоны

оптового рынка с соблюдением условия о

непревышении суммарного для 2 ценовых зон

оптового рынка объема мощности, в рамках

которого этой Комиссией принимается решение,

равного 2500 МВт.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ